



## **استاندار آذربایجان شرقی: واقع بینی در مدیریت منابع آب ضروری است/ تاکید بر رعایت حال مردم در مدیریت منابع آب**

استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه در مدیریت منابع آبی نباید دچار خوش بینی شد، گفت: اگر در این حوزه حساس و حیاتی واقع بین نباشیم و تمهیدات لازم را برای مدیریت درست و به موقع منابع آبی اتخاذ نکنیم، دچار مشکل خواهیم شد.

بهرام سرمست امروز در دیدار معاون نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با وی افزود: باید توجه کرد سطح سفره های آب زیرزمینی در برخی از شهرستان ها پایین آمده و شرکت های آب منطقه ای و آبفا در ارتباط تنگاتنگ با مدیریت استان و وزارت نیرو باید به شکل یکپارچه موضوع را مدیریت کنند.

وی با بیان اینکه مدیرعامل جدید آبفای استان باید با انجام اقدامات پیشگیرانه برای مدیریت صحیح منابع آب موجود به تعهداتی که داده است، عمل کند، اضافه کرد: ما مردم نجیبی داریم و همه باهم هم قسم هستند منابع آب استان را به نوعی مدیریت کنند که به مردم فشار وارد نشود.

وی ادامه داد: برای تحقق این مهم هم باید دولت پای کار بیاید و هم خیرین آب در میدان هستند؛ در این راستا آقای ابراهیمی، خیر خوشنام آبرسانی کشور، تعهد کرده که به شرط اتمام ۲۱۰ روستای در حال آبرسانی استان، تامین آب پایدار ۲۴۰ روستای جدید را متقبل شود.

استاندار آذربایجان شرقی با تقدیر از زحمات خان، مدیرعامل پیشین آبفای استان گفت: آقای خان در دوران سختی را پشت سر گذاشت؛ مخصوصا با تنش آبی که دو سال قبل در تبریز پیش آمد.

وی افزود: مدیرعامل جدید آبفای استان نیز از بدنه سیستم است و به گذشته، تهدیدات و فرصت ها و تنش های آبی احتمالی اشراف دارد.

اجرای ۹۰۰ طرح مدیریت منابع آب در کشور

معاون نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور نیز در این دیدار گفت: خوشبختانه در سایه اجرای طرح های ۲ سال گذشته، اضافه شدن منابع مالی و مدیریت سدها، تنش آبی در تبریز مدیریت شد.

علیرضا جزقاسمی با بیان اینکه اعتبارات استانی آبفا اندک است، افزود: اعتباراتی هم در حوزه تنش آبی داریم که می توان اندکی هم از آن محل برای مدیریت بهینه منابع آب کمک کرد.

وی با تاکید بر لزوم مدیریت تقاضا به عنوان راهکار اصلی مدیریت منابع آب کشور اضافه کرد: انتظار می رود مدیرعامل جدید آبفای آذربایجان شرقی با اتکا به تجربه های قبلی، تابستان پیش رو را به خوبی مدیریت کند.

جزقاسمی با اشاره به اینکه تابستان امسال برای مدیریت تنش آبی در سطح کشور بیش از ۹۰۰ طرح اجرا شد، ادامه داد: انتظار از آذربایجان شرقی برای مدیریت منابع آب بالاست و تلاش می کنیم با اجرای طرح های لازم به سمت مدیریت هوشمند در این حوزه پیش برویم.

وی یادآوری کرد: تابستان ۲ سال قبل در تبریز با اینکه تنها ۱۰ درصد کمبود آب داشتیم، به دلیل نبود منابع مالی، نمی توانستند مشکل پیش آمده را مدیریت کنند.

وی با بیان اینکه بیش از ۷۰ درصد جمعیت آذربایجان شرقی زیر پوشش فاضلاب هستند، تشریح کرد: در کشور ۲۵ هزار حلقه چاه آب شرب و بیش از یک میلیون حلقه چاه کشاورزی داریم و این نشان می دهد که مدیریت منابع آب امری چندوجهی بوده و با مشارکت بخش های مختلف ممکن است.

ظفر محمدی، معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی نیز در این دیدار خواستار کمک تمام قد شرکت مادر تخصصی مهندسی آب و فاضلاب کشور به پیشبرد طرح های مدیریت منابع آب در استان شد.

